

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 MATERNIDADE ALZIRA REIS



PREFEITURA
NITERÓI
 TRABALHANDO SÉRIO,
 SUPERANDO DESAFIOS.

EMUSA

OBRA REFERENCIA TIPIFIKAÇÃO
 OBRA REFERENCIA TIPIFIKAÇÃO
 AV.CARLOS ERMELINDO MARINS -CHARITAS - NITEROI
 SCO11/2019 / SINAPI11/2019 / EMOP 11/2019
 REFORMA, ADPTAÇÕES E MELHORIAS ESTRUTURAI S
MEMORIA DE CALCULO

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

001 01.092.9999-A 01.092.9999-0 INDICE DA FAMILIA 01.092,ADMINISTRACAO LOCAL. UN

valor total acim DESONERADO	valor total adm ONERADO
R\$ 488.028,70	R\$ 511.773,51

488.028,42

05.105.0033-A	05.105.0033-0	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO SENIOR,INCLUSIVE ENCA RGOS SOCIAIS						R\$ 96.491,90
profissional	H/dia	Dia/mês	meses	total H	valor p/hora	valor total		
1,00	2,00	20,00	12,00	480,00	R\$ 201,02	R\$ 96.491,90		
					C/BDI			
05.105.0072-A	05.105.0072-0	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE MEDICAO DE OBRAS,INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS						R\$ 63.829,94
profissional	H/dia	Dia/mês	meses	total H	valor p/hora	valor total		
1,00	6,50	20,00	12,00	1.559,78	R\$ 40,92	R\$ 63.829,94		
					C/BDI			
05.105.0029-A	05.105.0029-0	MAO-DE-OBRA DE MESTRE DE OBRA "A",INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 118.776,35
profissional	H/dia	Dia/mês	meses	total H	valor p/hora	valor total		
1,00	8,00	22,00	12,00	2.112,00	R\$ 56,24	R\$ 118.776,35		
					C/BDI			
05.105.0047-A	05.105.0047-0	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO,INCLUSIVE EN CARGOS SOCIAIS						R\$ 75.624,60
profissional	H/dia	Dia/mês	meses	total H	valor p/hora	valor total		
1,00	7,00	22,00	12,00	1.848,00	R\$ 40,92	R\$ 75.624,60		
					C/BDI			
05.105.0023-A	05.105.0023-0	MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS						R\$ 61.456,67
profissional	H/dia	Dia/mês	meses	total H	valor p/hora	valor total		
1,00	8,00	22,00	12,00	2.112,00	R\$ 29,10	R\$ 61.456,67		
					C/BDI			
05.105.0027-A	05.105.0027-0	MAO-DE-OBRA DE FEITOR(ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARG OS SOCIAIS						R\$ 71.848,97
profissional	H/dia	Dia/mês	meses	total H	valor p/hora	valor total		
1,00	8,00	22,00	12,00	2.112,00	R\$ 34,02	R\$ 71.848,97		
					C/BDI			